
ORIGINALE

       COMUNE DI PIANEZZA
                         CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL SUB COMMISSARIO
STRAORDINARIO

(Assunti i poteri della Giunta Comunale – Art. 48 TUEL 267/2000)

N. 63

OGGETTO: ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DI 
DOMENICA 14 E LUNEDÌ’ 15 MAGGIO 2023 – DELIMITAZIONE, 
RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DA DESTINARE ALLA 
PROPAGANDA ELETTORALE ART. 3 DELLA LEGGE 24 APRILE 1975, N. 130.

L’anno  duemilaventitre addì diciannove del mese  di aprile alle  ore  09:30 nella  residenza  municipale,
assistito  dal  Vice  Segretario  Comunale  dott.  Gianluca  GUARDABASCIO,  ha  adottato  la  seguente
deliberazione:

Deliberazione del Sub Commissario Straordinario assunti i poteri della Giunta Comunale n. 63 del 19/04/2023
Pagina 1  di 4



IL SUB COMMISSARIO STRAORDINARIO
Con i poteri spettanti alla Giunta Comunale

Visto l'art. 3 della legge 4 aprile 1956 n. 212, come sostituito dall'art. 3 della Legge 24.04.1975, n.
130, che fa obbligo alla Giunta Comunale di delimitare gli spazi destinati alla propaganda elettorale e
di ripartirli in tante sezioni quante sono le liste o candidature ammesse.

Richiamata la propria deliberazione n° 58 del 13 aprile 2023 con cui venivano stabiliti gli spazi da
destinare  alla  propaganda  elettorale  da  parte  dei  partiti  o  gruppi  politici  che  partecipano
direttamente alla competizione elettorale.

Preso atto che per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale, indetta per domenica 14
e lunedì 15 maggio 2023, sono state presentate n° 12 liste e che occorre delimitare in conseguenza
gli spazi stessi.

Considerato che: 
-  in ognuno degli spazi di cui sopra spetta ad ogni lista una superficie di metri 2 di altezza per metri
1 di base, che le singole superfici debbono stare su di una sola linea orizzontale e che quindi ogni
singolo spazio avrà le dimensioni di metri 2 di altezza per metri 12;
- gli spazi stessi possono essere eventualmente suddivisi in 2 o più frazioni il più possibile vicine,
pur costituendo le varie frazioni una sola unità ad ogni effetto;
- l'assegnazione  delle superfici  in cui viene ripartito ogni singolo spazio deve essere effettuata
seguendo l'ordine di ammissione delle liste dei candidati a partire dal lato sinistro.

Visto che la Commissione Elettorale Circondariale di Torino con verbale n°  22 del 17 aprile 2023,
ns. protocollo n° 8611 del 18 aprile 2023, ha trasmesso l’ordine di ammissione delle liste a seguito del
sorteggio effettuato in pari data presso la sede della stessa – Corso Valdocco n. 20 - Torino.
 
Tutto ciò premesso

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del Settore Servizi
alla persona ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000 e riportato in calce alla presente 

Con i poteri spettanti alla Giunta Comunale,

DELIBERA

1. Di delimitare nella misura di metri 2 di altezza per metri 12 di base, gli spazi stabiliti con
propria deliberazione n°58 del 13 aprile 2023 per la propaganda riservata ai partecipanti alla
competizione  elettorale  per  l’elezione  diretta  del  Sindaco  e  del  Consiglio  Comunale  di
domenica 14 e lunedì 15 maggio 2023. 

Deliberazione del Sub Commissario Straordinario assunti i poteri della Giunta Comunale n. 63 del 19/04/2023
Pagina 2  di 4



2. Di ripartire gli spazi stessi in n° 12 superfici uguali di metri 2 di altezza per metri 1 di base,
poste su  una sola linea orizzontale e progressivamente numerate, a partire da sinistra, da 1 a
12. 

3. Di  assegnare  le  suddette  superfici  seguendo  l’ordine  di  ammissione  delle  liste,  come
dettagliatamente indicato nel seguente prospetto, rilevando che non sono ammessi scambi o
cessioni delle superfici assegnate:

SPAZIO CANDIDATO SINDACO LISTA

1 SARA ZAMBAIA CON SARA – ZAMBAIA SINDACO
2 GIORGIA MELONI – FRATELLI D'ITALIA
3 PIANEZZA CIVICA – SARA ZAMBAIA

SINDACO
4 INSIEME PER PIANEZZA – SARA ZAMBAIA

SINDACO
5 GIOVANNI MINO' PIANEZZA PROTAGONISTA
6 MOVIMENTO 5 STELLE 2050
7 PD – PARTITO DEMOCRATICO
8 ANTONIO CASTELLO PIANEZZA NEL CUORE – CASTELLO

SINDACO
9 PIANEZZA AMBIENTE – CASTELLO

SINDACO
10 PIANEZZA VIVA – CASTELLO SINDACO
11 PIANEZZA INNOVA – CASTELLO SINDACO
12 PIANEZZA SOLIDALE – CASTELLO

SINDACO

4. Di dare atto che la presente deliberazione non comporta spesa.

Deliberazione del Sub Commissario Straordinario assunti i poteri della Giunta Comunale n. 63 del 19/04/2023
Pagina 3  di 4



Successivamente, con i poteri spettanti alla Giunta Comunale,

DELIBERA

Di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell'articolo  134,
comma 4, del TUEL 267/2000 e ss.mm.i.

Delibera del Sub Commissario Straordinario con i poteri spettanti alla Giunta
Comunale 

n° 63 del 19/04/2023

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.

IL SUB COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Francesca STALLONE

              

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Gianluca GUARDABASCIO

Deliberazione del Sub Commissario Straordinario assunti i poteri della Giunta Comunale n. 63 del 19/04/2023
Pagina 4  di 4


